
Výroční zpráva 
Konzervatoře Evangelické akademie 

o činnosti školy ve školním roce 

2011/2012 

 

 
 

 

 

Mgr. Pavel Zatloukal, ředitel Konzervatoře Evangelické akademie 



 

2 

Základní údaje o škole: 
Přesný název školy dle zřizovací listiny ve znění platném k 5. listopadu 2008: 

Konzervatoř Evangelické akademie 

Sídlo: Wurmova 13, 779 00 Olomouc 

IČO: 00838 144 

IZO: 600 015 025 

Webové stránky školy: www.ckonz.cz 

Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon: 

do 18. dubna 2012 MgA. František Fiala 

od 11. června do 31. července 2012 JUDr. Simeona Zikmundová  

od 1. srpna 2012 Mgr. Pavel Zatloukal, ckonz@ckonz.cz, 585 208 581 

statutární zástupce: MgA. Petr Rajnoha, Ph.D., rajnoha@ckonz.cz, 585 208 583 

Datum zřízení školy: 23. listopadu 1990 

Datum zařazení do sítě škol: 7. února 1991 

Poslední aktualizace v síti škol: 5. listopadu 2008 

Právní forma: Školská právnická osoba 

Zřizovatel: Českobratrská církev evangelická 

Adresa zřizovatele: ČCE, Jungmannova 9, 111 21 Praha l 

 

Školská rada při KEA: 
Byla zřízena v listopadu 2005 v souladu s ustanovením § 167 zákona  

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon). 

Ve III. funkční období 2011 – 2014 pracuje ve složení: 

Zástupci pedagogů: 

Milena Buriánková, DiS., Mgr. Pavel Glogar 

Zástupce nezletilých studentů: 

Mgr. Blažena Jasanská 

Zástupce zletilých studentů: 

Tereza Červinková 

Zástupci jmenovaní ředitelem školy: 

Mgr. František Hanáček, Mgr. Dagmar Konečná 

 

Rada školské právnické osoby: 
Pracovala ve složení Mgr. Martin Čech, Ing. Ester Danihelková, Ing. František 

Straka, od ledna 2012 pana Čecha nahradila Mgr. Martina Sklenářová, v 

červnu 2012 podal rezignaci na členství pan Ing. Straka. 



 

3 

Odborová organizace 
K 1. červnu 2012 vznikla na škole Základní organizace Českomoravského 

odborového svazu pracovníku školství ČR. Jejím předsedou se stal pan  

Mgr. Pavel Glogar. V srpnu byl novým předsedou zvolen pan MgA. Robert 

Mimra. 

 

Klub rodičů a přátel při KEA 
Na konzervatoři působí již druhým rokem Klub rodičů a přátel při Konzervatoři 

Evangelické akademie, občanské sdružení, které ze svého fondu za předem 

známých podmínek poskytuje příspěvky na umělecké akce soutěžního  

a reprezentačního charakteru nad rámec učebních osnov. Sdružení vede 

Jana Filipková a Ing. Noemi Batlová. 

 

Charakteristika školy:  
Typ školy 

 

Počet 

tříd 

 

Počet 

žáků 

podle 

stavu k 

30.9.2011 

Počet 

žáků na 

třídu  

Přepočtený 

počet 

pedagogických 

pracovníků 

Počet žáků na 

přepočtený 

počet 

pedagogických 

pracovníků 

Konzervatoř 6 110 18,3 32,4 3,4 

 

Přehled oborů vzdělávání  
Vyučované obory ve 

školním roce 

2011/2012 

(názvy podle 

Rozhodnutí o zařazení 

do sítě škol) 

Kód oboru 

(KKOV) 

Součást 

školy 

Denní studium 

Počet 

žáků 

Ukončilo 

ZZ 

Ukončilo 

MZ 

Hudba 82-44-

M,N/001* 

 70 4 2 

Zpěv 82-44-

M,N/001* 

 40 6 0 

* M= čtyřleté maturitní 

studium, N= šestileté s 

absolutoriem 

     

 



 

4 

Údaje o pracovnících školy 
 

Pedagogičtí pracovníci v roce 2011/2012 

 

 Počet pedagogů 

 

Přepočtené úvazky 

Učitelé celkem 64 32,4 

Z toho interní 45 28,2 

externí 19 4,2 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve šk. roce 2011/2012 

Interní učitelé PVP úvazek 

 

Obor/obor činnosti přímá 

vyučovací 

povinnost  

úvazek 

 

počet 

pedagogických 

pracovníků 

Zpěv 116 5,52 7 

Hra na housle 29 1,4 2 

Hra na violu 10 0,47 1 

Hra na violoncello 2 0,1 1 

Hra na kontrabas 2 0,1 1 

Hra na kytaru 21 1 1 

Hra na bicí 7 0,3 1 

Hra na varhany 40 1,9 4 

Hra na klavír 18 0,85 3 

Hra na lesní roh 13 0,6 1 

Hra na příčnou flétnu 22 1,04 3 

Hra na zobcovou flétnu 11 0,52 1 

Hra na klarinet 10 0,47 1 

Hra na trubku 26 1,24 3 

Hra na pozoun 29 1,38 2 

Hra na hoboj 7 0,33 1 

Povinný klavír, korepetice 180 8,57 16 

Všeobecně vzdělávací 

předměty 

66 3,14 8 

Odborné předměty 59 2,8 8 

 



 

5 

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 

2011/2012 

 

Požadovaný stupeň vzdělání 96% 

Neaprobovanost 4% 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2011/2012 (k datu 30. 6.) 

 

Interní + externí Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

 4 3,35 

 

Další údaje o interních nepedagogických pracovnících ve šk. r. 2011/2012 

 

Pořadové 

číslo 

 

Pracovní 

zařazení 

Úvazek Stupeň 

vzdělání, 

obor 

1 admin. 

pracovnice 

1 ÚSO 

2 správce 0,5 SŠ 

3 vrátná 0,87 vyučena 

4 vrátná 0,87 vyučena 

 

Údaje o přijímacím řízení 
 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2012/2013: 

 

Kód Název Délka 

studia 

Druh 

studia 

 

Počet 

přihlášených 

Počet 

přijatých 

k 30. 9. 

Počet 

odvolání  

1. kolo 2. kolo 

82-44-P/01 Hudba 60 31 22 14 20 0 

82-44-P/01 Zpěv 60 31 19 6 11 0 

    41 20 31 0 

 

Systém bodování: 

Hlavní obor (zpěv, hra na nástroj) – max. počet 65 bodů. 

Součástí přijímacího řízení z hlavního oboru je motivační pohovor. 

Talentové předpoklady (intonace, rytmus a sluchová analýza) – max. počet 

35 bodů. 

Počet bodů nutný pro přijetí 65, z toho hlavní obor min. 40. 



 

6 

V případě rovnosti bodů rozhoduje vyšší počet bodů z hlavního oboru. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok: 2011/2012 

 

Počet žáků k 30. 9. 

2011 

Prospělo 

s vyzn. 

Prospělo Neprospělo Zanechalo 

studia, přerušilo 

studium 

110 30 68 2 10 

 

Hodnocení ukončení studia: 

 

absolutoria  

 

Počet žáků 

v posledním 

ročníku 

Prospělo 

s vyzn. 

Prospělo Neprospělo 

10 6 4 0 

 

Průměrný prospěch tříd za 2. pololetí šk. roku 2011/2012: 

1. ročník 1,4 

2. ročník 1,46  

3. ročník 1,65 

4. ročník 1,6 

5. ročník 1,67  

6. ročník 1,25 

 

Společná část maturitní zkoušky se konala na naší škole z jazyka českého a z 

jazyka anglického. Profilová část maturity zahrnovala praktický výkon ve hře 

na nástroj, či zpěvu a dále teoretickou část (ústní zkouška z hudební teorie a 

dějin hudby). 

Z celkového počtu 22 žáků konajících maturitní zkoušku ji složilo úspěšně 20 

žáků, z toho 5 v opravném termínu. Jednomu žáku, který nezvládl uzavření 

ročníku a k maturitní zkoušce nebyl připuštěn, bylo povoleno opakování 

ročníku. 

 

Absolutorium zahrnovalo praktický výkon, teoretickou zkoušku z cizího jazyka, 

hudební teorie, umělecko-pedagogické přípravy a obhajobu absolventské 

práce. 



 

7 

Z celkového počtu 10 absolventů složilo 9 zkoušku v řádném termínu, 1 

absolvent složil zkoušku v náhradním termínu. Z celkového počtu složilo 6 

absolventů tuto zkoušku s vyznamenáním. 

 

Studenti přijatí na VŠ studium: 

Kovář Jiří (varhany): JAMU Brno  

Pavlík Šimon (pozoun): JAMU Brno 

Bezůšková Kristýna (zpěv): Pedagogická fakulta Plzeň 

Jašková Kristýna (zpěv): Filozofická fakulta Olomouc 

Kantoráková Magdaléna (zpěv): Pedagogická fakulta Olomouc  

Ščurková Miriam (zpěv): Pedagogická fakulta Olomouc; učitelka - ZUŠ Kojetín 

 

Uplatnění absolventů na trhu práce: 

Hejlová (Fröhlichová) Jana (zpěv): učitelka - ZUŠ Potštát, ZUŠ Holešov 

Lukášová Erika (varhany): učitelka - ZUŠ Prostějov 

Mrtvý Bohdan (kytara): učitel - ZUŠ Kojetín, ZUŠ Přerov 

Viktorová Nela (zpěv): učitelka ZUŠ Zlín 

 

Absolventi naší školy pokračují ve studiu na vysoké škole, uplatňují se jako 

učitelé ZUŠ nebo hráči orchestrů, členové operních sborů či jiných 

uměleckých ansámblů. 

 

Prevence sociálně patologických jevů 
Škola se ve školním roce cíleně věnovala prevenci sociálně patologických 

jevů, konkrétně: 

 interaktivní přednášky Sdružení D ve druhém a třetím ročníku 

 přednáška s p. Alešem Kučerou o nebezpečí návyku na hracích 

automatech 

 v prvním a druhém ročníku promítnut film Rodina – dokument nadace 

Podané ruce o komunitě narkomanů 

 presentace materiálu Návykové látky a drogy 

 nabídnuta možnost osobní pomoci v případě problémů 

Ve školním roce 2011 – 2012 byly vypracovány Individuální vzdělávací plány 

pro dva studenty třetího ročníku. 



 

8 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

Řada pedagogů se dále vzdělává ve svém oboru a to zejména formou 

doktorandských studií. 

 

Duchovní život na KEA 
Konzervatoř jako škola církevní pořádá zpravidla čtyřikrát ročně ekumenickou 

Bohoslužbu. Studenti, pedagogové i přátelé školy se tak při této příležitosti 

potkávají na počátku a na konci školního roku, dále v čase adventním a 

velikonočním. 

Vedle toho se konají každý týden pravidelné pobožnosti, pro něž je v rozvrhu 

samostatně vyhrazený čas. Pro všechny studenty i zaměstnance školy jsou 

tyto pobožnosti nabídkou ke ztišení a modlitbě uprostřed každodenního 

shonu. 

Počínaje 1. lednem 2011 byl přijat na poloviční úvazek spirituál školy, který se 

staral o duchovní profilaci konzervatoře a byl rovněž k dispozici všem, kteří 

projevili zájem o rozhovor, radu či konkrétní pomoc. V polovině června 2012 

práci na škole ukončil. 

 

Veřejná prezentace školy 
 

Účast studentů na soutěžích 

Listopad 2011 

Soutěžní přehlídka konzervatoří (Praha): 

M. Jasanská (housle), A. Frühbauerová (housle) 

Duben 2012 

Soutěž J. Muziky (Nová Paka): M. Jasanská (housle) 

 

Koncerty a další kulturní aktivity Konzervatoře Evangelické akademie 

ve školním roce 2011/2012 

 

Konzervatoř evangelické akademie se ve školním roce 2011/2012 podílela 

na celkem 60 koncertních akcích (nepočítaje v to varhanní středy v katedrále 

sv. Václava). Z toho 53 koncertů KEA pořádala nebo spolupořádala. Z těch 

významnějších to byl koncert k 20. výročí založení školy, kde mimo jiné zaznělo 



 

9 

Te Deum Petra Ebena v podání pěveckého sboru konzervatoře, žesťového 

souboru KEA za řízení Františka Fialy. Na Adventním koncertě vystoupily tři 

pěvecké sbory (gymnázia v Olomouci-Hejčíně, KEA a Komorní sbor AMOC) za 

doprovodu Olomouckého studentského orchestru a řízení Petra Šumníka a 

Františka Fialy. V březnu na koncertě Moravské talentinum v olomoucké 

Redutě vystoupil klarinetista Vladimír Šiškov ze třídy MgA. Aleše Janečka, 

Art.D. Za doprovodu Moravské filharmonie Olomouc a řízení Petra Šumníka 

přednesl Weberův klarinetový koncert č. 1 f moll. 

Duben byl ve znamení varhan. V rámci varhanní přehlídky konzervatoří, 

kterou letos pořádala Konzervatoř Evangelické akademie, vystoupili na dvou 

koncertech studenti konzervatoří v Praze, Pardubicích, Ostravě, Opavě, Brně 

a Olomouci. Vrcholem koncertní sezóny byl absolventský koncert Jiřího 

Kováře ze třídy MgA. Petra Rajnohy, PhD., který za doprovodu Moravské 

filharmonie Olomouc a pod taktovkou Petra Šumníka zahrál monumentální 

Koncert pro varhany a orchestr č. 1 „Symphonia Gregoriana“ Petra Ebena. 

 

Absolventské koncerty: 

25. 9. kaple Uměleckého centra UP – E. Münsterová (náhradní termín)   

16. 4. Reduta – J. Fröhlichová, Š. Pavlík, M. Kantoráková, M. Ščurková, 

Olomoucký studentský orchestr řídil P. Šumník 

24. 4. sál Vojenské nemocnice Klášterní Hradisko – B. Mrtvý, N. Viktorová 

30. 4. kostel sv. Mořice – J. Kovář, MFO řídil P. Šumník 

16. 5. Arcidiecézní muzeum – K. Bezůšková, K. Jašková 

23. 5. kostel sv. Michala – E. Lukášová 

 

Veřejné koncerty: 

1. 10. koncert studentů v rámci Sjezdu evangelické mládeže v Jihlavě 

11. 10. koncert studentů dechového oddělení na setkání EA v Bělči 

11. 10. kostel ČCE v Olomouci – 7. koncert cyklu „Dobrý večer s hudbou“  

16. 10. koncert v rámci slavnosti k ukončení rekonstrukce varhan 

(Petr Rajnoha) 

19. 10. sál KEA – koncert studentů JAMU Brno 

1. 11. sál KEA – klavírní recitál Alice Rajnohové 

7. 11. sál KEA – koncert studentů Konzervatoře v Pardubicích 

8., 11. a 15. 11. – koncerty cyklu Pocta romantismu (ve spolupráci se ZUŠ 

Žerotín) 

15. 11. sál KEA – výchovný koncert pro žáky ZŠ sv. Voršily 



 

10 

22. 11. katedrála sv. Václava – koncert k 20. výročí školy Olomoucký studentský 

orchestr, pěvecký sbor KEA, pod vedením P. Šumníka a F. Fialy  

28. 11. sál KEA – cembalový recitál G. Lukšaité-Mrázkové 

29. 11. Arcidiecézní muzeum Olomouc – koncert Olomouckého studentského 

orchestru 

8. 12. sál KEA – komorní koncert M. Žákové a G. Alechkevitch, průvodní slovo 

B. Petráková 

11. 12. Adventní koncert Olomouckého studentského orchestru v Kvasicích 

13. 12. kostel ČCE v Olomouci – 8. koncert cyklu „Dobrý večer s hudbou“   

17. 12. Adventní koncert studentů KEA v České Třebové 

18. 12. Adventní koncert studentů KEA v ZUŠ Mohelnice 

19. 12. kostel CČSH v Olomouci – Adventní koncert konzervatoře  

17. 1. sál KEA – veřejný konkurz na Moravské talentinum 

29. 1. bazilika Navštívení P. Marie na sv. Kopečku – koncert studentů KEA 

14. 2. kostel ČCE v Olomouci – 9. koncert cyklu „Dobrý večer s hudbou“  

20. 2. kostel U Jákobova žebříku v Praze-Kobylisích – výchovný koncert 

studentů KEA 

2. 3. Zobcové flétny v ozvěnách času 

15. 3. koncert lektorek Interpretačního semináře barokní a klasicistní hudby (ve 

spolupráci s katedrou Hudební výchovy PdF UP) 

19. 3. kaple Uměleckého centra UP – cembalový koncert studentek HAMU v 

Praze (ve spolupráci s katedrou Muzikologie FF UP) 

20. 3. sál KEA – koncert Napříč žánry 20. století 

20. 3. velký sál Domu umělců Pardubice – koncert studentů KEA 

21. 3. koncert Svět klasické kytary (Olomouc Guitar Consort, řídil M. Malina) 

22. 3. sál KEA – kytarový koncert Petry Galasové 

29. 3. závěrečný koncert účastníků Interpretačního semináře barokní a 

klasicistní hudby (ve spolupráci s katedrou Hudební výchovy PdF UP) 

29. 3. Reduta – Moravské talentinum (V. Šiškov, MFO Olomouc řídil P. Šumník) 

3. 4. kostel ČCE v Olomouci – 10. koncert cyklu „Dobrý večer s hudbou“, 

zařazen do Dnů frankofonní kultury 

11. 4. katedrála sv. Václava – varhanní koncert 

13. 4. SZŠ EA v Brně-Líšni – výchovný koncert studentů KEA 

15. 4. sbor ČCE v Lanškrouně – koncert studentů a pedagogů KEA 

17. a 18. 4. kostel sv. Mořice – koncerty v rámci Varhanní přehlídky 

konzervatoří 

15. 5. sál KEA – koncert pedagogů KEA 



 

11 

29. 5. sál KEA – koncert v rámci festivalu Americké jaro (ve spolupráci s 

Mezinárodním společností Antonína Dvořáka) 

 

Interní koncerty: 

9. 11., 6. 12., 20. 12., 10. 1., 7. 2., 28. 2., 2. 3., 27. 3., 10. 4., 12. 4., 19. 4., 9. 5., 30. 5. 

 

Samostatné koncertní cykly: 

polední koncerty varhanního oddělení v katedrále sv. Václava (září až 

listopad 2011, duben až červen 2012) 

cyklus koncertů „Dobrý večer s hudbou“ (v letech 2010 až 2012 celkem 10 

koncertů) 

 

Další akce: 

5. 9. bohoslužby na začátek školního roku, hudební doprovod studenti a 

pedagogové KEA 

20. 9. Besední sál Muzea umění Olomouc – vystoupení studentů KEA v rámci 

přednášky Jiřího Stádníka 

20. a 21. 10. budova KEA – dny otevřených dveří 

22. 11. bohoslužby k oslavám 20. výročí vzniku KEA, hudební doprovod 

studenti a pedagogové KEA 

30. 11. sál Arcibiskupského paláce – vystoupení studentů KEA v rámci 

prezentace knihy Velké příběhy Bible 

3. 12. sál RCO – vystoupení komorního pěveckého sboru na plese Tesco 

software 

9. 12. Muzeum umění Olomouc – vystoupení studentů KEA při přednášce 

„Narození Krista v dějinách umění“ 

12. 12. velký sál RCO – vystoupení Olomouckého studentského orchestru při 

předávání cen Křesadlo 

20. 12. vánoční bohoslužby 

9. 2. velký sál RCO – Reprezentativní maturitní ples konzervatoře (Školní 

dechová hudba a Tři na tři band) 

19. 2. sv. Martin ve zdi – vystoupení žesťového kvarteta KEA při bohoslužbách 

18. 3. sbor Církve bratrské ve Vsetíně – komponovaný večer hudby a slova, 

studenti kytarové třídy M. Maliny 

10. 4. sál KEA – prezentace oddělení mládeže ČCE (Marie Medková) 

4. 4. sál KEA – velikonoční bohoslužby 



 

12 

23. 5. sál KEA – seminář pedagogů Konzervatoře J. Ježka v rámci festivalu 

Music Olomouc 

1. 6. Noc kostelů – vystoupení studentů a pedagogů KEA v kostelích v 

Olomouci a okolí 

 

Kurzy, semináře a přednášky: 

2. 11. sál ZUŠ Žerotín – přednáška Alice Rajnohové 

29. 11. sál KEA – seminář prof. G. Lukšaité-Mrázkové 

10. 1. sál KEA – přednáška J. A. Haidlera nazvaná Theatrum Mundi 

6. 2. sál KEA – seminář s Ondřejem Jurčekou, členem MFO Olomouc 

12. až 14. 3. sál KEA – workshop Interpretace staré hudby (Irena Troupová) 

20. 3. sál KEA – přednáška doc. M. Altrichtera nazvaná O duchovním 

poslechu hudby 

16. až 22. 7. – Olomoucké mistrovské interpretační kurzy OLMIK 2012 

3. 12., 7. 1., 4. 2., 3. 3., 31. 3. – kytarové kurzy, lektor M. Malina 

 

 

 



 

13 

Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti: 
 

Inspekční činnost v tomto školním roce neproběhla. 

Hospodaření s prostředky státního rozpočtu kontrolovalo v únoru 2012 MŠMT. 

Kontrolou byly zjištěny nedostatky ve vnitřním kontrolním systému a porušení 

ustanovení § 125 odst. 3 školského zákona. 

Kontrolní protokol z 15. 3. 2012 je k dispozici v kanceláři ředitele školy. 

 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

  

Zpráva o hospodaření za rok 2011  

 (v tis. Kč) 

Náklady  

  

Spotřeba  

Spotřeba materiálu 901 

Spotřeba energie 637 

  

Služby  

Cestovné 141 

Náklady na reprezentaci 23 

Ostatní služby 1738 

  

Osobní náklady  

Mzdové náklady 9930 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 3132 

Ostatní osobní náklady 0 

  

Ostatní náklady  

Jiné ostatní náklady 130 

  

Výnosy  

Výnosy z hlavní činnosti 332 

Výnosy z vedlejší činnosti 65 

Provozní dotace 16206 

Přijaté příspěvky a dary 87 

Ostatní výnosy 237 

  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 295 

  



 

14 

Předpoklady dalšího vývoje školy 
 

Konzervatoř EA je ekumenicky otevřená církevní konzervatoř pro žáky bez 

rozdílu náboženského vyznání. Mohou zde studovat i vyučovat lidé bez 

církevního zařazení, předpokládá se však, že jsou jim blízké křesťanské postoje.  

 

Zřizovatelem školy je Českobratrská církev evangelická. 

 

Škola sídlí v nově rekonstruovaných prostorách raně barokní rezidence v 

historickém centru města Olomouce. Přemístění Konzervatoře Evangelické 

akademie z Kroměříže do univerzitního a kulturního centra střední Moravy, 

mělo pro školu historický význam. Zde se škola rozvíjí již čtvrtým rokem. 

 

Jejím posláním je především výchova kvalitních zpěváků a instrumentalistů, 

kteří mohou současně své znalosti a zkušenosti pedagogicky předávat. Škola 

svým vzděláváním také přispívá ke zkvalitňování církevní a liturgické hudby 

v naší zemi. 

 

 

 

Zpracovali: 

MgA. Robert Mimra, JUDr. Simeona Zikmundová, MgA. Petr Rajnoha, Ph.D., 

Mgr. Yweta Šišková, Mgr. Pavel Zatloukal 

 

V Olomouci 1. 11. 2012 

Datum projednání školskou radou:  

 

 

Mgr. Pavel Zatloukal 

ředitel Konzervatoře Evangelické akademie 


